2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 июня 2024 г. № 118
с. Холмогоры
О ликвидации обособленного структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Емецкая  средняя школа им. Н.М.Рубцова» - Детский сад № 23 «Калинка»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2021 года № 273 – ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации», Уставом Холмогорского муниципального округа Архангельской области, на основании заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью  Холмогорского муниципального округа Архангельской области, образующей социальную инфраструктуру для детей, заключения образовательной  организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленной за ней объектов собственности,  договора безвозмездного пользования закрепленными за ней объектами собственности, в целях обеспечения государственных гарантий прав и свобод человека в сфере образования и создания условий для реализации права на образование от 13 июня 2024 года, администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Ликвидировать обособленное структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Емецкая  средняя школа им. Н.М.Рубцова» - Детский сад № 23«Калинка».

2. Считать основанием ликвидации обособленного структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Емецкая средняя школа им. Н.М.Рубцова» - Детский сад № 23 «Калинка» заключение комиссии по оценке последствий принятия  решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Холмогорского муниципального округа Архангельской области, образующей социальную инфраструктуру для детей, заключения образовательной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленной за ней объектов собственности,  договора безвозмездного пользования закрепленными за ней объектами собственности, в целях обеспечения государственных гарантий прав и свобод человека в сфере образования и создания условий для реализации права на образование.
3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Емецкая средняя школа им. Н.М. Рубцова» Черниковой И.Л.:

1) провести организационно – штатные мероприятия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в отношении работников ликвидируемого обособленного структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Емецкая  средняя школа им. Н.М.Рубцова» - Детский сад № 23 «Калинка»;

2) внести изменения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Емецкая средняя школа им. Н.М. Рубцова»;

3) обеспечить предоставление в регистрирующий орган необходимых документов для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы;

4) осуществить перевод  воспитанников из обособленного структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Емецкая  средняя школа им. Н.М.Рубцова» - Детский сад № 23 «Калинка» в структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Емецкая  средняя школа им. Н.М. Рубцова»  Детский сад  № 25 «Улыбка»  и организовать их ежедневный подвоз школьным транспортом.

5) для эффективного использования материально – технических средств организовать передачу имущества обособленного структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Емецкая средняя школа им. Н.М. Рубцова» Детский сад № 23 «Калинка» в структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Емецкая  средняя школа им. Н.М. Рубцова» Детский сад № 25 «Улыбка» в соответствии с его назначением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

           В.В. Дианов